§. XII. Sec. 13. demum manifesta mentio fieri cœpit inventæ alicubi particularis consuetudinis, communicandi poculum sub una, propter periculum effusionis. Accessit publica & solennis celebrazione superstitione & idolatria horrendi Festi Corporis CHRISTI, autore Urbano IV. provocante ad singularem revelationem, quam à muliere quadam in minoribus adhuc constitutus accepisse scribitur.

XIII. Sec. 14. erroris Berengariani sementem aliquam in Anglia fecit Wiclefus, negans corpus CHRISTI in Eucharistia realiter adesse, & propositionem: Panis est corpus CHRISTI; comparans isti: Johannes est Elias.

§. XIV. Sec. 15. Concilium Constantiense edictione plus quam basilicâ, & prætoriâ autoritate, communionem sub unâ impegnavit: Lieet CHRISTUS, inquiens, suis Discipulis administraverit sub utraque panis & vini specie venerabile hoc Sacramentum: Tamen hoc non obstante, consuetudo communionis sub una tantum specie nunc pro lege est habenda.

§. XV. Sec. 16. Hæresium animadvertisimus feracissimum. Wiclefi vestigiis institerunt in confessione Regi Uladislao exhibita

Waldenses, tandem tamen, hortatu Lutheri, ipsius Orthodoxiam amplexi. Quotverò & quantas turbas Sacramentarii mox civerunt, quos ab autore primo Zwingianos, à primario Calvinianos nuncupamus, nec immerito, ob opinionum varietatem, animal quoddam πλυκέ Φαλον, sibi quidem constans, quā sententiæ nostræ negationem, non autem quā suæ declarationem, cum verborum cœnæ: Hoc est corpus meum, violentissimas & diversissimas interpretationes, vel contorsiones ab iisdē confictas numeraverint 28 Pelargi adhuc nostri Corollaria, disputationi de fractione panis adjecta. B. Menzerus in ordinem aliquem tam diversa glossemata redacturus, ad tres classes illa refert, ad Grammaticam, in Grammatica vocatione & explicatione sitam, Rhetoricam, consistentem in tropis, & Logicam, residentem in dispositione propositionis C H R I S T I. Ad classem I. pertinet primò Carolostadius, qui verba CHRISTI: Hoc est corpus meum; sic distinxit, ut sententia finiatur post verbum edite, quam deinde excipiat nova propositio: Hoc, quod in mensa assidet, est corpus meum. Secundò, quicunq; per δεινήν τον hoc indigitant solum panem, quod plerisque Sacramentariis arridet, ut robur accedat ficto Canoni: disparatum de disparato propriè prædicari nequit. Tertiò Johannes à Lasco, Nobilis Polonus, pronomine hoc putans totam denotari actionem. Quartò qui pronomen Q U O D exponunt per quatenus, Orthodoxus scil. consensus, Piscator, Gruneus, Bucanus, Trelecatius, ut obtineant corpus CHRISTI non ratione substantiæ, sed respectu salutaris efficaciæ, quatenus in mortem traditum fuit, in S. Cœna adesse. Quintò, qui, referente Luthero, verba cœnæ sic ordinârunt: Accipite, edite, quod pro vobis traditur, est corpus meum. Sextò qui verba: Hoc Poculum est Novum T. in meo sangvine; Solæcismi accusant, ut Beza & Vorstius. Ad classem II. spectant 1. Zwinglius, verbum EST interpretatus per significat, quam glossam à nocturno monitore sedidicisse gloriatur; avidèq; arripuit Beza, Lavaterus, Paræus. 2. Oecolompadius tropum collocans in prædicato, & corpus per metonymiam, plerisq; Calvinianis probatam, pro signo corporis poni existimans. 3. Qui corpus explicant per μημόσυνον corporis. 4. Qui per corpus tessera & sigillum quoddam, vel pignus corporis innui opinantur, ut Polanus. 5. Qui corpus pro efficacia corporis sumunt,